注 2：根据公司 2022 年 11 月 14 日第三届董事会第三十二次会议决议，公司变更 10 万吨/年多品类塑料瓶高质化再生项目的实施主体和实施地点。

实施主体由公司子公司六安英科实业有限公司变更为公司子公司 Intco Malaysia SDN.BHD，实施地点由安徽省六安高新技术开发区变更为马来西亚瓜拉

冷县万津市皇冠城。变更后该项目建设期为 3 年，项目预计达到可使用状态日期为 2025 年 11 月。

(三) 报告期内募投变更情况

√适用 □不适用

变更前项目名称 变更后项目名称 变更原因 决策程序及信息披露情况说明

塑料回收再利用设备研发和

生产项目

年产 3 万吨新型改性再生塑

料综合利用项目

1.受市场宏观环境、客户需求等多因素影

响，原募投项目产品市场销售增长幅度不及

预期，出于对新增投资谨慎性考虑。

2.公司对实施变更后的募投项目，已具备一

定的关键技术与扎实的产业化基础。

本次变更已经公司第三届董事会第三十四次

会议和第三届监事会第二十三次会议审议通

过，公司独立董事对该事项发表了同意的独

立意见，公司保荐机构国金证券股份有限公

司对该事项出具了明确的核查意见。

详见公司于 2023 年 4 月 20 日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《山东

英科环保再生资源股份有限公司关于部分募

投项目变更的公告》（公告编号 2023-

020）。

2023 年半年度报告

68 / 185

公司 2023年 5月 10日召开的 2022年度股东

大会审议通过了上述议案。

2023 年半年度报告

69 / 185

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2022 年 7 月 6 日，公司第三届董事会第二十九次会议、第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金

的议案》，同意公司使用不超过人民币 30,000 万元的闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期或

根据募投项目的进展及需求及时归还至募集资金专用账户。截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用 30,000 万元的闲置募集资金临时补充流动资金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

70 / 185

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 65,593,082 48.72   +22,721,830  +22,721,830 88,314,912 46.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,237,847 39.54   +17,779,736  +17,779,736 71,017,583 37.68

其中：境内非国有法人持股 51,642,747 38.36   +17,141,696  +17,141,696 68,784,443 36.49

境内自然人持股 1,595,100 1.18   +638,040  +638,040 2,233,140 1.18

4、外资持股 12,355,235 9.18   +4,942,094  +4,942,094 17,297,329 9.18

其中：境外法人持股 12,355,235 9.18   +4,942,094  +4,942,094 17,297,329 9.18

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 69,034,511 51.28   +31,129,207  +31,129,207 100,163,718 53.14

1、人民币普通股 69,034,511 51.28   +31,129,207  +31,129,207 100,163,718 53.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 134,627,593 100.00   +53,851,037  +53,851,037 188,478,630 100.00

2023 年半年度报告

71 / 185

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、首次公开发行部分限售股上市流通

2023 年 3 月 9 日，公司首次公开发行前股东中金传化（宁波）产业股权投资基金合伙企业

（有限合伙）持有的 2,494,359 股上市流通。详见公司于 2023 年 3 月 2 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源股份有限公司首次公开发行部分限售股上市

流通公告》（公告编号：2023-003）。

2、2022 年年度权益分派

2023 年 6 月 16 日，因实施 2022 年度利润分配及转增股本方案，公司以资本公积金向全体股

东每股转增 0.4 股，共转增 53,851,037 股，公司总股本由 134,627,593 股增加至 188,478,630 股，

上市流通无限售股份 28,628,988 股。详见公司于 2023 年 6 月 16 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《山东英科环保再生资源股份有限公司2022年年度权益分派实施结果

暨股份上市公告》（公告编号：2023-029）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

中金传化 2,494,359 2,494,359 0 0
IPO 首发原

始股份限售
2023-3-9

雅智投资 43,685,571 0 17,474,228 61,159,799

IPO 首发原

始股份限售

及资本公积

金转增股份

限售

2024-7-9

英科投资 12,355,235 0 4,942,094 17,297,329

IPO 首发原

始股份限售

及资本公积

金转增股份

限售

2024-7-9

上海英新 2,573,920 0 1,029,568 3,603,488
IPO 首发原

始股份限售
2024-7-9

2023 年半年度报告

72 / 185

及资本公积

金转增股份

限售

国 金 创 新

投 资 有 限

公司

1,594,007 0 614,303 2,208,310

保荐机构跟

投战略限售

及资本公积

金转增股份

限售

2023-7-10

山 东 英 科

环 保 再 生

资 源 股 份

有 限 公 司

未 确 认 持

有 人 证 券

专用账户

1,294,890 0 517,956 1,812,846

IPO 首发原

始股份限售

及资本公积

金转增股份

限售

2024-7-9

2022 年限

制 性 股 票

股权激励

1,595,100 0 638,040 2,233,140

股权激励限

售及资本公

积金转增股

份限售

不适用

合计 65,593,082 2,494,359 25,216,189 88,314,912 / /

注：国金创新投资有限公司股份存在转融通所致；

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,783

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数

（户）

0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股份

状态

数

量

2023 年半年度报告

73 / 185

淄博雅智投

资有限公司
17,474,228 61,159,799 32.45 61,159,799 61,159,799 无 0

境内

非国

有法

人

英 科 投 資

（香港）有

限公司

4,942,094 17,297,329 9.18 17,297,329 17,297,329 无 0
境外

法人